Проект

Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области

                                                     РЕШЕНИЕ

  от________                                                                                           № _______

        « О внесении изменений в Устав МО город Карабаново
         Александровского района Владимирской области».

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  06.02.2023  №  12-ФЗ  «О  внесении
изменений  в  Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации
публичной  власти  в  субъектах  Российской  Федерации»  и  отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  Федеральным  законом  от
10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  г.
Карабаново,

Совет народных депутатов

                                                   Р Е Ш И Л:

       1. Внести в Устав МО г. Карабаново следующие изменения:
1.1. дополнить ст. 33 Устава МО г. Карабаново пунктом 3 следующего

содержания:
Глава муниципального образования освобождается от ответственности

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или
об  урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение
таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

1.2  дополнить  ст.  34  Устава  МО  г.  Карабаново  абзацем  следующего
содержания:

Глава  местной  администрации  освобождается  от  ответственности  за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение
таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25
декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции»;

1.3 дополнить ст.  31  Устава  МО г.  Карабаново  абзацами следующего
содержания:

Депутат,  член  выборного  органа  местного  самоуправления,  выборное
должностное  лицо  местного  самоуправления,  иное  лицо,  замещающее
муниципальную  должность,  освобождаются  от  ответственности  за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение
таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких
обязанностей  признается  следствием  не  зависящих  от  указанных  лиц
обстоятельств  в  порядке,  предусмотренном  частями  3  -  6  статьи  13
Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции

Полномочия  депутата  представительного  органа  муниципального
образования  прекращаются  досрочно  решением  представительного  органа
муниципального  образования  в  случае  отсутствия  депутата  без
уважительных  причин  на  всех  заседаниях  представительного  органа
муниципального образования в течение шести месяцев подряд.

2.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию)  после  государственной  регистрации  в  территориальном
органе  уполномоченного  федерального  органа  исполнительной  власти  в
сфере регистрации уставов муниципальных образований и вступает в силу
после его официального опубликования (обнародования).

Глава города Карабаново Александровского
района Владимирской области, председатель
Совета   народных   депутатов   Карабаново
Александровского    района   Владимирской                           О.А.Коврижных
области